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Vi påverkar företagens villkor genom bland annat utveckling av infrastruktur och utbildningssystem. 
Vi stöder affärer genom service inom internationell handel och olika utbildningar. 
Vi sammanför företag i olika nätverk och på våra många möten. 

Handelskammaren har drygt 2 800 medlemsföretag, stora som små, 
och finns i Skåne, Blekinge, Kalmar, Kronobergs och södra Hallands län. 

Uppdragsgivare och ägare
Det är de sydsvenska medlemsföretagen som är Handelskammarens 
uppdragsgivare och ägare.

Medlemmarna väljer 120 företagsledare till vårt fullmäktige
som fastställer vilka frågor som skall drivas. Målet är att 
göra Sydsverige till en bättre plats för företagen. 

Det finns inga partipolitiska bindningar och verksam- 
heten finansieras av företagen genom medlems- 
avgifter. Denna självständiga ställning
skapar styrka. 

Medlemskap
Handelskammaren är öppen för alla företag i
Sydsverige. Medlemskapet gäller för företaget 
och omfattar samtliga anställda. Årsavgiften 
beräknas efter antalet medarbetare i Sydsverige 
och basavgiften är 3 700 kr + moms för företag 
med upp till 30 medarbetare. Medlemsföretag 
med fler än 30 medarbetare betalar förutom 
basavgift 85 kr per medarbetare 31-1 000 och
40 kr per medarbetare 1 001 och uppåt.
Hela årsavgiften utom 500 kr är avdragsgill. 

En tredjedel av Handelskammarens medlems- 
företag har färre än fem anställda, hälften av 
dem har färre än 30 anställda och nästan alla 
stora företag i regionen är medlemmar 
i Handelskammaren.
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Verksamhetsåret 2015 har varit spännande, händelse-
rikt och faktiskt också prisbelönt. Tre saker har särskilt 
präglat året. För det första Handelskammarens 
arbete med vår förnyade vision, som sträcker sig till 
2020. För det andra ett starkt fokus på infrastruktur-
frågor och för det tredje, i slutet av året, regeringens 
införande av passkontroller i bland annat Öresunds-
regionen. Den senare frågan har tydligt visat på både 
regeringens och riskdagens bristande förståelse för 
och kunskap om vår region. Handelskammaren har 
fortsatt en tydlig roll att fylla.

Vår nya vision identifierar tre fokusområden: tillgäng-
lighet, kompetens och kunskap samt integration och 
migration för tillväxt. Det tredje området är till del nytt 
för Handelskammaren och bör ses i ljuset av fram-
tida kompetensförsörjningsbehov. Det är på dessa 
tre områden som de sydsvenska företagens konkur-
renskraft avgörs.      

De många globalt framgångsrika företagen i Sydsve-
rige vittnar om att det går att använda regionen som 
bas också i en tuff internationell konkurrens. Men för 
att bibehålla och utveckla den möjligheten krävs en 
hel del. Våra vägar och järnvägar måste byggas ut, 
flaskhalsar i Skåne och Halland måste byggas bort 
och tillgängligheten till östra Småland och Blekinge 
måste avsevärt förbättras. Accessen till internatio-
nella flygförbindelser måste säkras och hamnarna 
måste utvecklas. För att klara detta måste nya 
finansieringsformer för infrastruktur fram. 

Samtidigt måste skola, yrkesskolor, universitet och 
högskolor vässas och bättre anpassas till marknad- 
ens behov. Detsamma gäller forskning och vår 

förmåga att attrahera kvalificerad arbetskraft från hela 
världen. När sedan kompetens och arbetskraft sökt 
sig till oss måste vi förmå att integrera dem i vårt 
samhälle och på våra arbetsplatser. Endast så förmår 
vi vara en globalt konkurrenskraftig region.

Att Handelskammaren den 15 februari i år fick Region 
Skånes pris för synnerliga insatser för Skånes utveck-
ling 2015 är ett bevis på att våra insatser uppskattas 
också utanför vår ägarkrets av 2800 medlemsföretag 
i Sydsverige.

Handelskammaren är också ett starkt växande 
nätverk. Över 6 000 deltagare kom under året till våra 
200 arrangemang och många är det som under året 
fått hjälp av våra experter.  

Att vi lägger ett bra år till handlingarna innebär inte att 
vi är nöjda. Det sydsvenska näringslivet behöver 
kontinuerligt en stark röst som gör skillnad och som 
ständigt utvecklas. Någon måste i vardagen ta 
debatten, analysera och argumentera för just de 
sydsvenska företagens intressen. Någon som gör 
det utan andra intressen än just de sydsvenska 
företagens, dvs Handelskammaren. 

Sydsverige i mars 2016

Stephan Müchler 
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Handelskammaren ägs av sina medlemsföretag och är en privat näringslivsorganisation som arbetar i
sydsvenska företags intresse. Affärsidén är att skapa bästa möjliga konkurrens- och tillväxtförutsättningar 
för näringslivet i Sydsverige. 

Detta sker genom 
– att som företrädare för det samlade näringslivet genom debatt och initiativ vara drivande i frågor
 rörande den regionala miljön (påverka),
– att erbjuda medlemsföretagen kvalificerad service för ökad konkurrenskraft och företagsutveckling
 (affärsservice) samt 
– att erbjuda nya kontakter och affärer, erfarenhetsutbyte, goda råd och idéer (sammanföra).

Handelskammaren har 2 800 medlemsföretag, stora som små, och finns i Skåne, Blekinge, Kalmar,
Kronobergs och södra Hallands län. Det är medlemsföretagen som är Handelskammarens uppdragsgivare 
och som sätter agendan för verksamheten. Handelskammarens fullmäktige fastställer vilka frågor som skall 
drivas och målet är att göra Sydsverige till en bättre plats för företagen.

Handelskammarens förnyande vision
Handelskammaren har under året arbetat med en förnyad vision och fullmäktige kunde i november fatta 
beslut om en ny vision som sträcker sig fram till 2020. Arbetet har letts av Handelskammarens vice ord-
förande Kerstin Lindell och varit mycket omfattande. Visionen innehåller en övergripande omvärldsanalys 
följt av en strategisk inriktning med tre utpekade fokusområden; tillgänglighet, kompetens och förnyelse 
samt integration och migration för tillväxt. 

Tillgänglighet handlar om att skapa effektiva och större pendlingsregioner, tillgång till enkla, snabba och 
bekväma affärsresor samt effektiva varuflöden som inte konkurrerar om utrymmet i infrastrukturen med 
pendlingen. 

Avseende kompetens och förnyelse måste yrkesutbildningarna stärkas, skolan lyftas genom stärkt lärar-
kompetens, den högre utbildningen och forskningen utvecklas med fokus på kvalitet och relevans för 
näringslivet samt yrkeskomptens inom försäljning lyftas fram. Vidare bör Sydsverige kunna locka till sig mer 
utveckling och forskning samtidigt som regionen måste vara attraktiv för produktion eftersom detta starkt 
adderar till ekonomin genom sin exportpotential. 

Då vi lever i en tid där internationell migration fått förnyad kraft måste fokus också läggas på integration och 
migration för tillväxt. Här handlar det om validering av kunskap, tillgång till bostäder där jobben finns, utbild-
ningssystem med god kvalitet samt inte minst möjlighet att mötas och få kunskap om olika kulturer.  

Visionen är organisationens viktigaste styrdokument och kompletteras med en årlig handlingsplan som 
fastställs av fullmäktige respektive en budget som beslutas av styrelsen. Målet med verksamheten är att 
åstadkomma ett Sydsverige som är globalt konkurrenskraftigt.   

Förvaltningsberättelse
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Vi påverkar
Genom debatter, analyser, rapporter och kampanjer 
har Handelskammaren kunnat göra stor skillnad för de 
sydsvenska företagen. Många gånger har Handels- 
kammaren direkt påverkat viktiga beslut, bland annat 
om vägar och järnvägar, nya flyglinjer, Öresundsbron 
eller skatter och lagar.

Tillgänglighet är avgörande för näringslivets möjlig- 
heter att utvecklas. Det gäller inte bara avseende 
transport av gods, utan i allt högre grad möjligheterna 
att hitta personal med rätt kompetens. Tillgängligheten 
till kunder och samarbetspartners ökar också med 
goda kommunikationer. 

Under året har mycket av arbetet handlat om den 
så kallade Sverigeförhandlingen, byggandet av en 
höghastighetsjärnväg mellan Stockholm och Malmö 
respektive Stockholm och Göteborg. Handels- 
kammaren har tagit ställning för en östlig dragning 
genom Småland då denna bättre tillgodoser tillgänglig-
heten i Blekinge och östra Småland, områden som 
i dagsläget har mycket dålig tillgänglighet. 

Regeringen har också aviserat en ny infrastruktur- 
proposition under våren 2016 och Handelskammaren 
har inför denna särskilt framhållit behovet av en ut-
byggnad till fyra järnvägsspår söder om Hässleholm, 
vägarna E22/E6, E4 och den så kallade Tvärleden (från 
västra Blekinge till Västkusten). I Handelskammarens 
arbete är också Västkustbanan, Sydostlänken och en 
fast förbindelse mellan Helsingborg och Helsingör högt 
prioriterade. 

E22 AB är ett samverkansprojekt som Handels- 
kammaren bildat tillsammans med Region Skåne, 
Region Blekinge, Regionförbundet i Kalmar län och 
Regionförbundet Östsam. Syftet är att åstadkomma 
en utbyggnad av E22 till minst fyrfältsväg längs hela 
sträckan Norrköping–Kalmar–Karlskrona–Kristianstad–
Malmö–Trelleborg och arbetet har varit mycket fram-
gångsrikt med fyra miljarder kronor investerade i vägen 
sedan bolaget bildades 2006. 

Handelskammaren är också aktiv i arbetet att utveckla 
flygförbindelserna till och från Sydsverige och under 
året har särskild fokus lagts på situationen i sydöstra 
Sverige. Vidare finns Handelskammaren representerad 
i Copehagen Airports stakeholder committee.  

Även tillgången till energi har engagerat Handels- 
kammaren som engagerat sig i den allmänna 

Verksamheten
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energridebatten i allmänhet och mot införandet av de 
så kallade elprisområdena, vilka inneburit högre elpriser 
i södra Sverige, i synnerhet. 

En förbättrad offentlig struktur och Sydsveriges egen 
beslutskompetens i viktiga frågor är angelägna områ-
den för Handelskammaren. Målet är att reformera den 
offentliga beslutsstrukturen så att den regionala nivån 
själv kan skapa bättre förutsättningar för företagande. 
Bäst kan detta ske genom ett ökat ansvar för regio-
nens utveckling med möjlighet till egen finansiering 
av infrastruktur och Handelskammaren har därför haft 
löpande dialog med den så kallade Indelningskommittén 
som har i uppgift att se över dessa frågor. 

Under slutet av året och början av 2016 införde  
regeringen först pass- och sedan id-kontroller, vilket 
hårt drabbat den fortsatta utvecklingen i Öresunds- 
regionen. Handelskammaren har mycket skarpt agerat 
för att påtala de problem detta medför för regionen 
och hur regeringen bör lösa frågan.   

Arbetet för kompetens och förnyelse i Sydsverige 
har inneburit ett långt engagemang för de sydsvenska- 
universiteten och högskolorna. Exempelvis har tillkom-
sten av Linnéuniversitetet i Växjö och Kalmar initierats 
av Handelskammaren. Under senare tid har Handels-
kammaren också bidragit till diskussionen om behovet 
av en starkt reformerad Yrkeshögskola.

Handelskammaren driver vidare skolprojekt såsom 
exempelvis Pythagoras Quest och Språkolympiaden. 
Syftet är att visa att matematik och språk är viktiga för 
framtida anställning. 2015 deltog 20 000 elever i hela 
landet i tävlingarna. 

Sedan flera år tillbaka omfattar Handelskammarens 
arbete också kvaliteten på grund- och gymnasieskolan. 
I ett antal rapporter har fokus satts på att förbättra lärar-
nas status och utbildningskompetens och sedan några 
år tillbaka delar Handelskammaren ut priset ”Sveriges 
bästa lärare.   

Under året har Handelskammaren tagit initiativ till en 
produktivitetskommission som skall titta på den bris-
tande produktivitetsutvecklingen i Skåne. 

Mycket av Handelskammarens arbete sker i de sju 
regionstyrelserna, vars roll är att särskilt uppmärk-
samma sin regions intressen. Regionstyrelser finns för 
Kalmar län, Kronobergs län, Blekinge län, nordöstra 
Skåne, södra Skåne, nordvästra Skåne samt södra 
Halland. Dessa utgör 70 av de maximalt 120 fullmäktige- 
ledamöterna och är en stark garant för Handelskam-
marens lokala och regionala förankring. 

De 120 ledamöterna i fullmäktige utgör Handelskam-
marens högsta beslutande organ för policyfrågor och 
har till uppgift bland annat att staka ut verksamhetens 
övergripande inriktning. Fullmäktige arbetar numera till 
stor del internetbaserat samt genom två årliga workshops 
behandlande viktiga ämnen. 
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Vi stöder
Handelskammarens medlemmar erbjuds inom med-

lemskapet en bred service med rådgivning och utbild-
ning i främst

–   export/importfrågor,
–   affärsjuridiska frågor, 
–   affärsmannaskap,
–   miljö- och hållbarhetsfrågor 
–   tull- och dokumentfrågor.

Inom många områden finns experter som står till 
medlemsföretagens förfogande. Enklare rådgivning är 
kostnadsfri och under året har många företag utnyttjat 
denna medlemsservice. Vi erbjuder även stöd som så 
kallad oberoende tredje man avseende exempelvis 
anbudsöppning, skiljedom och källkodsdeponering. 
Efterfrågan på kurser och konferenser har ökat ytterli-
gare under det gångna året. För att erbjuda bättre stöd 
i exportaffärer i Tyskland finns representation i Hamburg 
och samarbetspartners rörande affärer i Östersjöregionen, 
i Kina och i Mellanöstern.

Handelskammaren utfärdar ATA-carneter, en inter-
nationell tullhandling som kan användas vid temporär 
export av varor till närmare ett 60-tal länder utanför 
EU. Genom att använda ATA-carneter underlättas 
gränspassager väsentligt, något som är efterfrågat vid 
exempelvis deltagande i utställningar och mässor eller 
för yrkesutrustning och varuprover. ATA-carneten är 
framtagen på privat initiativ av Internationella Handels-
kammaren, ICC. Vidare legaliserar Handelskammaren 
ursprungsintyg och övriga exportdokument. Denna, 
för många exportföretag, nödvändiga funktion sker vid 
kontoren i Halmstad, Växjö och Malmö. 

CERTIATA® Plus är Handelskammarens internet- 
baserade system för ATA-carneter, ursprungsintyg och 
andra exportdokument. Detta har utvecklats för att 
ytterligare förenkla och förbättra servicen till företagen. 
Under 2015 har antalet användare ökat.

Handelskammarens besiktningsmannanämnd förord-
nar besiktningsmän som utför besiktning och värdering 
av handelsvaror åt företag och privatpersoner. Under 
året har verksamheten i samarbete med flera övriga 
handelskamrar reformerats i syfte att höja och säkra 
verksamhetens kvalitet.  

Vi sammanför företag
Att fungera som arena för nätverk är en viktig del av 

Handelskammarens verksamhet. Handelskammarens 
nätverksarenor ger medlemsföretagen möjlighet att 
skapa nya kontakter och affärer. De många arrange-
mangen ger också ökade kunskaper, inspiration, goda 
råd och nya idéer. 

Det gångna året var ett nytt rekordår inom detta om-
råde. Över 200 seminarier, konferenser, nätverksträffar, 
företagsbesök, frukost-, lunch- och kvällsmöten lock-
ade över närmare 6 000 deltagare! Nätverksträffar och 
företagsbesök är kostnadsfria och öppna enbart för 
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medlemsföretag. De skräddarsydda nätverken Unga 
ledare, Asia Business Club och Baltic Sea Business 
Network, Nätverket för Inköp och Logistik  utvecklades 
väl under året. Det samma gällde för HR-nätverken, Trade 
Network och Tankesmedjan för Miljö- och Hållbarhets-
frågor. Under året startades dessutom ett Upphand-
lingsnätverk.  

Årsmötet
Årsmötet 2015 hölls den 28 maj i Malmö och var 

mycket välbesökt. Efter årsmötesförhandlingarna 
talade Anna Kinberg Batra, partiordförande 
Nya Moderaterna, under rubriken ”Så stärker vi 
Sverige”. 

Vid årsmötet utdelades också Handelskammarens 
lärarpris ”Sveriges bästa lärare” om 10 000 kronor till 
Micael Hermansson, mellanstadielärare från Västan-
gårds skola i Umeå. Motiveringen löd: ”Med ett gediget 
engagemang och nytänkande motiverar han elever och 
lärare runt om i landet. Genom mikrolektioner på tio 
minuter har han hittat ett nytt sätt att få elever att till- 
godose sig kunskaper inom ämnesrelaterade områden. 
Vad som startade som ett litet projekt för hans egna 
elever har utvecklats till en rörelse där lärare över hela 
Sverige är med och bidrar. ”Grej of the day” har 20 000 
följare på Facebook och dagligen lägger lärare upp tips 
och idéer på bra mikrolektioner. Det råder ingen tvekan 
om att Micke Hermansson är en lärare med förmågan 
att lära ut, inspirera och motivera! Därför är han värdig 
att ta emot utmärkelsen Sverige Bästa Lärare 2015.” 

Höstmötet
Höstmötet 2015 ägde rum den 26 november i Malmö. 

Mötet var som vanligt välbesökt. Ebba Busch Thor, 
partiledare för Kristdemokraterna, var huvudtalare och 
talade under rubriken ”En annan väg för Sverige”.

Under mötet tillkännagavs också vinnaren av priset 
”Årets Tekniker”. Petra Wadström, Solvatten AB i Stock-
holm fick 2015-års pris. Motiveringen löd: ”Petra Wad-
ström har med sitt ”Solvatten” hjälpt många människor 
att få tillgång till något som de flesta av oss tar för 
givet; rent vatten. Tillgång till rent vatten är avgörande 
för människors hälsa och välmående. Solvatten har 
visat sig ha stor effekt hos dess användare. Med hjälp 
av enbart solenergi får användarna tillgång till varmt 
och rent vatten utan tillsatta kemikalier som kan skada 
hälsa och miljö. Produkten bidrar på ett exceptionellt 
sätt till utveckling av samhälle och miljö på en interna-
tionell nivå, och är ett föredömligt exempel på svensk 
innovation. Därför utser juryn Petra Wadström till Årets 
Tekniker 2015”.
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Handelskammaren i media
Att nå ut i media med det sydsvenska näringslivets 

budskap är en viktig del av Handelskammarens arbete.  
2015 har det massmediala genomslaget varit större än 
på länge. Inte minst exponerades Handelskammaren 
i såväl internationell som riks- och regional media då 
frågan om införandet av pass- och idkontroller över 
Öresund var som hetast. 

Handelskammarens ekonomi 
Från och med 2003 baseras medlems- och service- 

avgift enbart på antal anställda i Sydsverige. Inför 
2015 reviderades avgiftssystemet innebärande att ett 
baspris om 3 700 kr för medlemsföretag med upp till 
30 anställda infördes. För anställda därutöver betalar 
medlemsföretagen 85 kr per medarbetare 31-1 000 
och 40 kr per medarbetare 1 001 och uppåt. Hela års-
avgiften utom 500 kr är avdragsgill.

Årets resultat uppgår till 1 212 tkr (351 tkr). Koncer-
nens samlade egna kapital uppgick vid årets slut till 
21,2 Mkr (20,0 Mkr).

Den i resultaträkningen för Handelskammaren upptag-
na intäktsposten ”Övriga intäkter” avser till större delen 
avgifter för sådana export- och handelsdokument 
som Handelskammaren utfärdar genom delegation av 
svenska staten. Intäkter från konsultverksamhet, kon-
ferensverksamhet och annan kommersiell verksamhet 
redovisas i Sydsvenska Industri- och Handelskamma-
rens Service AB.
 

Koncernens personal uppgår i medeltal till 21 per-
soner (22), varav 9 är män (9) och 12 är kvinnor (13). 
Löner och ersättningar har utgått med 11 642 tkr 
(11 823 tkr). Koncernredovisningen har upprättats 
enligt förvärvsmetoden.

Årsredovisningar för av Handelskammaren förvalta-
de stiftelser och fonder liksom för Handelskammarens 
Pensionsstiftelse kan rekvireras från Handelskammarens 
kontor i Malmö.
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Resultaträkning
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(Belopp i tkr) Not 2015 2014 2015 2014

Intäkter
Medlemsavgifter 866 535 866 535

Serviceersättningar 11 707 11 565 - -

Övriga intäkter 1 17 374 17 138 12 017 11 873

Summa intäkter 29 947 29 238 12 883 12 408

Kostnader

Personalkostnader 2 -19 010 -19 107 -5 172 -5 107

Avskrivning av anläggningstillgångar 4 -450 -456 -102 -96

Övriga kostnader -10 274 -10 374 -2 901 -2 850

Summa kostnader -29 734 -29 937 -8 175 -8 053

Verksamhetens resultat 213 -699 4 708 4 355

Resultat från finansiella investeringar
Resultat från andelar i koncernföretag 5 - -100 -4 500 -5 100

Ränteintäkter och resultat från värdepapper 3 999 1 150 995 1 128

Summa resultat från finansiella investeringar 999 1 050 -3 505 -3 972

Resultat före skatt 1 212 351 1 203 383

Skatt på årets resultat 10 - - - -

ÅRETS RESULTAT 1 212 351 1 203 383

Koncern Moderförening



Balansräkning
Tillgångar (belopp i tkr) Not 15-12-31 14-12-31 15-12-31 14-12-31

ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR
Materiella anläggningstillgångar 4

Inventarier 1 350 885 535 332

Summa materiella anläggningstillgångar 1 350 885 535 332

Finansiella anläggningstillgångar
Aktier i dotterföretag 5 - - 3 600 3 600

Andelar i intressebolag 6 20 20 - -
Andra långfristiga värdepappersinnehav 7 8 609 11 488 8 609 11 488

Summa finansiella anläggningstillgångar 8 629 11 508 12 209 15 088

Summa anläggningstillgångar 9 979 12 393 12 744 15 420

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR
Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 2 552 1 665 1 470 1 055

Fordringar hos intressebolag 560 560 - -
Övriga fordringar 507 481 46 6

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 8 1 470 1 322 177 47

Summa kortfristiga fordringar 5 089 4 028 1 693 1 108

Kortfristiga placeringar
Kassa och bank 15 681 11 065 12 946 10 096

Summa kortfristiga placeringar 15 681 11 065 12 946 10 096

Summa omsättningstillgångar 20 770 15 093 14 639 11 204
SUMMA TILLGÅNGAR 30 749 27 486 27 383 26 624

Eget kapital och skulder
EGET KAPITAL 9

Kapital 15 000 15 000 15 000 15 000

Balanserat överskott 5 016 4 665 4 947 4 564

Årets resultat 1 212 351 1 203 383

Summa eget kapital 21 228 20 016 21 150 19 947

Summa eget kapital 21 228 20 016 21 150 19 947

SKULDER
Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder 731 735 96 98

Skulder till koncernföretag - - 3 470 4 096

Övriga skulder 11 2 664 2 357 1 593 1 668

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 12 6 126 4 378 1 074 815

Summa kortfristiga skulder 9 521 7 470 6 233 6 677

Summa skulder 9 521 7 470 6 233 6 677
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 30 749 27 486 27 383 26 624
Ställda panter: inga inga inga inga

Ansvarsförbindelser: inga inga inga inga

Koncern Moderförening
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Redovisningsprinciper, värderingsprinciper
och kommentarer
Föreningen tillämpar Årsredovisningslagen
(1995: 1554) och Bokföringsnämndens allmänna
råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncern-
redovisning (“K3”). 

Koncernredovisning
Koncernredovisningen omfattar Sydsvenska
Industri- och Handelskammaren med dotterföretag 
Sydsvenska Industri- och Handelskammarens Ser-
vice AB. Koncernredovisningen har upprättats enligt 
förvärvsmetoden. Nybildade koncernföretag ingår
i koncernredovisningen från dess att verksamheten 
startades. Obeskattade reserver elimineras i koncern-
ens resultaträkning och delas i koncernens balans-
räkning upp på avsättning för uppskjuten skatt och 
bundet eget kapital. Mellanhavanden och fakturering 
inom koncernen har eliminerats i koncernredo-
visningen. Någon försäljning mellan moderförening, 
dotterbolag och dotterdotterbolag har ej skett.

Avskrivning enligt plan
Avskrivningar enligt plan är baserade på tillgångars
anskaffningsvärden och beräknade ekonomiska 
livslängder. Ekonomiska livslängder för inventarier
är 5 år.

Materiella anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar, bestående företrädel-
sevis av inventarier redovisas till anskaffningsvärde 
med avdrag för ackumulerade avskrivningar.

Fordringar
Fordringar är redovisade till det belopp varmed
de beräknas inflyta.

Aktieägartillskott
Lämnade aktieägartillskott redovisas hos givaren som 
en ökning av posten “Andelar i koncernföretag”. 

Särskilt om tillskottet avser förlusttäckning prövas 
huruvida en nedskrivning av aktiernas värde är er-
forderlig, enligt normala regler för värdering av till-
gångsposten. Erhållna aktieägartillskott redovisas hos 
mottagaren direkt emot fritt eget kapital.

Inkomstskatter
Koncernen redovisar ingen skattekostnad då moder-
föreningen inte är ett skattesubjekt samt att de skatte- 
mässiga förlustavdragen i dotterbolaget uppgår till 
betydande belopp. Någon uppskjuten skattefordran 
på dessa förlustavdrag är inte upptagen i redovis- 
ningen.

Finansiella instrument
Bolaget innehar finansiella anläggningstillgångar 
bestående av börsnoterade aktier och räntebärande 
värdepapper. Kassa och bank består av banktillgodo-
havande.

Transaktioner med närstående
Transaktioner mellan Handelskammaren och dess 
koncernbolag anses vara genomförda på marknads-
mässiga villkor.

Uppskattningar och bedömningar
Företagsledningen och styrelsen i Handelskammaren 
måste för att kunna upprätta årsredovisningen enligt 
god redovisningssed göra bedömningar och antagan-
den som påverkar redovisade tillgångs- och skuld-
poster respektive intäkts- och kostnadsposter samt 
övrig lämnad information. Dessa bedömningar bygger 
på erfarenhet och antaganden som bedöms rimliga 
under rådande omständigheter. Dessa bedömningar 
utgör grunden för avgöranden kring redovisade värden 
på tillgångar och skulder, i de fall dessa inte hämtas 
från andra källor. Faktiskt utfall kan komma att avvika 
från dessa bedömningar om andra antaganden görs 
eller om förutsättningar ändras.
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Not 1 Övriga intäkter
Utav moderföreningens övriga intäkter å 12.017 utgörs 11.716 eller 
97% (2014: 11.639 eller 98%) av intäkter från intyg- och carnetverk-
samheten och 150 avser konsultarvode (2014: 100). Koncernmässigt 
tillkommer konsultarvoden och fakturerade ersättningar á 1.861 (2014: 
2.218), avgifter för kurser och konferenser 3.647 (2014: 3.181)

Not 2 Personal

Medelantalet anställda
2015 2015 2014 2014

Antal
anställda

varav
män

Antal
anställda

varav
män

Moderföreningen 5 1 5 1

Koncernen totalt 21 9 22 9

Löner och andra ersättningar
Moderföreningen 3 042 2 998

Koncernen totalt 11 642 11 823

  varav till VD och vVD        2 453 2 489

Sociala- och pensionskostnader

Sociala
kostnader

varav 
pensions-
kostnader

Sociala
kostnader

varav
pensions-
kostnader

Moderföreningen 1 910 938 2 127 1 121

Koncernen totalt 6 880 3 197 7 127 3 316

  varav till VD och vVD 1 338 1 363

VD har en avgiftsbestämd pension om 35% av fast lön. Om lön utgår 
över 30 inkomstbasbelopp är premien 25%. Vice VD har ITP pension 
samt en avgiftsbestämd pension om 10% av fast lön.

För VD gäller ömsesidig uppsägningstid om 6 månader. Vid upp- 
sägning från Handelskammarens sida är VD berättigad till avgångs- 
vederlag om 6 månadslöner utöver uppsägningstiden. Vice VD har  
3 månaders uppsägningstid och 12 månader från Handelskammarens 
sida

Könsfördelning styrelse och ledning
 
Moderföreningens styrelse består av 15 ledamöter, varav fem kvinnor. 
Ledningen består av fyra personer, varav två kvinnor.

Noter
(belopp i tkr)

Not 3 Ränteintäkter och resultat från värdepapper
2015 2014 2015 2014

Koncern Koncern
Moder-

förening
Moder-

förening

Utdelning 238 285 238 285

Räntor 100 274 96 252

Återföring tidigare 
nerskrivna noterade 
aktier

91 26 91 26

Realisationsresultat 
vid försäljning

570 565 570 565

Summa 999 1 150 995 1 128

Not 4 Materiella anläggningstillgångar
Koncern 

Inventarier
Moderförening

Inventarier

Ingående anskaffningsvärden 3 606 540

Inköp 1 194 538

Försäljningar/utrangeringar -1 139 -482

Utgående ackumulerade
anskaffningsvärde

3 661 596

Ingående avskrivningar -2 721 -208

Försäljningar/utrangeringar 860 249

Årets avskrivningar -450 -102

Utgående ackumulerade 
avskrivningar

-2 311 -61

Utgående planenligt restvärde 1 350 535

Not 5 Aktier och andelar i dotterföretag
Ägda av moder-
föreningen

Säte Antal Nom.
värde

Bokfört 
värde

Sydsvenska Industri- 
och Handels- 
kammarens Service 
AB, 556096-4206  

Malmö 10 000 1 000 3 600

Lämnat ovillkorat 
aktieägartillskott

4 500

Nedskrivning av 
aktiernas värde

-4 500

Summa  3 600



Not 6 Andelar i intresseföretag genom
dotterbolag

Antal Nom.
värde

Bokfört 
värde

Samverkansprojektet E22 AB 
(556715-0205)

200 20 20

Samverkansprojektet E22 AB bildades 2006-11-08, egna kapitalet 
uppgår per 2015-12-31 till 299 tkr där Sydsvenska Industri- och
Handelskammarens Service AB:s kapitalandel uppgår till 20%. 
Nedskrivning andelar i intressebolaget har skett med 0 tkr (100 tkr)

Not 7 Andra långfristiga värdepappersinnehav
Noterade aktier och andelar, 
bolag

Antal Mark-
nadsvärde

Bokfört 
värde

ABB LTD 4 470 683 698

Attendo AB 172 12 9

Balder, Fastighets AB 1 660 518 504

H&M, B 2 410 728 702

Investor AB, B 1 300 407 167

LE Lundberg, B 2 020 944 602

Lifco, B 1 856 393 319

SAAB, B 4 460 1 163 832

SEB, A 3 500 313 328

Scandic Hotels Group 2 137 144 143

TeliaSonera 23 560 994 1 170

Troax 2 375 297 207

Volvo, B 3 600 285 327

Summa 6 881 6 008
Räntebärande värdepapper Nom

SEB kreditkorgsbevis 141,
Stibor 3M+3%

1 000 1 000 1 000

SKY Harbor Us High Yield 3,5% 1 000 956 1 000

Nordea räntebevis Carlsberg, 
Stibor 3M+2,10%

100 101 103

Nordea räntebevis Ericsson, 
Stibor 3M+2,25%

100 102 103

Nordea räntebevis Nokia,
Stibor 3M+3,35%

100 103 93

Nordea räntebevis Stena,
Stibor 3M+5,45%

100 103 97

Nordea räntebevis Stora Enso, 
Stibor 3M+3,60%

100 102 102

Nordea räntebevis Volvo,
Stibor 3M+2,35%

100 101 103

Summa 2 568 2 601

Summa andra långfristiga 
värdepapper 9 449 8 609

Not 8 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

2015 2014 2015 2014
Koncern Koncern Moder-

förening
Moder-

förening

Förutbetalda hyror 510 493 - -

Upplupna
ränteintäkter 21 18 21 18

Upplupna arvoden 335 375 - -

Övriga poster 604 436 156 29

Summa 1 470 1 322 177 47

Not 9 Förändring av eget kapital
KONCERN Kapital Balanserat

överskott
Årets

resultat

Belopp vid årets ingång 15 000 4 665 351

Vinstdisposition enligt stämmo-
beslut 351 -351

Årets resultat 1 212

Belopp vid årets utgång 15 000 5 016 1 212

MODERFÖRENINGEN Kapital Balanserat 
överskott

Årets 
resultat

Belopp vid årets ingång 15 000 4 564 383

Vinstdisposition enligt stämmo-
beslut 383 -383

Årets resultat 1 203

Belopp vid årets utgång 15 000 4 947 1 203

Not 10 Skatter

2015 2014 2015 2014

Skattemässiga 
underskott

Koncern Koncern Moder-
förening

Moder-
förening

Ingående balans -69 238 -64 449 - -

Årets skatte- 
mässiga resultat

-4 139 -4 789 - -

Utgående 
skattemässiga 
underskott -73 377 -69 238 0 0

Nominellt belopp 
skattefordran 16 143 15 232 - -

Nominella belopp av skattefordringar enligt ovan har värderats till 
noll per balansdagen, eftersom det är koncernens bedömning att de 
skattemässiga underskotten inte kommer att kunna utnyttjas inom 
överskådlig framtid. Skattesats 22% (22%).

Noter forts
(belopp i tkr)



Not 11 Övriga skulder

2015 2014 2015 2014
Koncern Koncern Moder-

förening
Moder-

förening

Mervärdesskatt 447 406 - -

Personalens källskatt 315 377 92 93

Carnetdepositioner  1 003 777 1 003 777

Övrigt 899 797 498 798

Summa 2 664 2 357 1 593 1 668

Nils-Erik Danielsson

Louisa Jirsell

Per-Olof Nilsson

Per-Gunnar Persson

Nils Ericsson

Mari Kadowaki

Peter Nilsson

Per Samuelsson

Charlotta Falvin

Anna Lindqvist

Leif Olsson 

Fredrik Åberg

Nicolas Hassbjer 
Sydsvenska Industri- och Handelskamarens

och styrelsens ordförande

Kerstin Lindell
Sydsvenska Industri-och Handelskammarens

och styrelsens vice ordförande

Malmö 2016-03-17

Not 12 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

2015 2014 2015 2014
Koncern Koncern Moder-

förening
Moder-

förening

Semesterskuld inkl 
sociala avg. 2 103 2 015 518 497

Sociala avgifter 302 333 78 79

Upplupna carnet- 
hanteringskostnader 250 147 250 147

Övriga poster 3 471 1 883 228 92

Summa 6 126 4 378 1 074 815

Not 13 Händelser efter balansdagen
Det har inte inträffat några väsentliga händelser efter balansdagen.

Vår revisionsberättelse har lämnats 2016-03-23

Torbjörn Svensson
Auktoriserad revisor

Per-Arne Pettersson
Auktoriserad revisor

Disposition av överskott
Styrelsen beslutar att överskottsmedel i moderföreningen, kr 6 150 794, balanseras i ny räkning.

Stephan Müchler
Verkställande direktör
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Revisionsberättelse

Torbjörn Svensson
Auktoriserad revisor

Malmö 2016-03-23
Per-Arne Pettersson

Auktoriserad revisor

Rapport om årsredovisningen och koncernredovisningen
Vi har reviderat årsredovisningen och koncernredovis- 
ningen för Sydsvenska Industri- och Handelskammaren 
för räkenskapsåret 2015-01-01 - 2015-12-31. 

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar för 
årsredovisningen och koncernredovisningen

Det är styrelsen och verkställande direktören som har 
ansvaret för att upprätta en årsredovisning och koncern 
redovisning som ger en rättvisande bild enligt årsredo-
visningslagen och för den interna kontroll som styrelsen 
och verkställande direktören bedömer är nödvändig för att 
upprätta en årsredovisning och koncernredovisning som inte 
innehåller väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på 
oegentligheter eller på fel.

Revisorns ansvar
Vårt ansvar är att uttala oss om årsredovisningen och 

koncernredovisningen på grundval av vår revision. Vi har 
utfört revisionen enligt International Standards on Auditing 
och god revisionssed i Sverige. Dessa standarder kräver att 
vi följer yrkesetiska krav samt planerar och utför revisionen 
för att uppnå rimlig säkerhet att årsredovisningen och 
koncernredovisningen inte innehåller väsentliga felaktigheter.

En revision innefattar att genom olika åtgärder inhämta 
revisionsbevis om belopp och annan information i års- 
redovisningen och koncernredovisningen. Revisorn väljer 
vilka åtgärder som ska utföras, bland annat genom att 
bedöma riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredo-
visningen och koncernredovisningen, vare sig dessa beror 
på oegentligheter eller på fel. Vid denna riskbedömning 
beaktar revisorn de delar av den interna kontrollen som är 
relevanta för hur föreningen upprättar årsredovisningen och 
koncernredovisningen för att ge en rättvisande bild i syfte att 
utforma granskningsåtgärder som är ändamålsenliga med 
hänsyn till omständigheterna, men inte i syfte att göra ett 
uttalande om effektiviteten i föreningens interna kontroll. 
En revision innefattar också en utvärdering av ändamåls- 
enligheten i de redovisningsprinciper som har använts
och av rimligheten i styrelsens och verkställande direktörens 
uppskattningar i redovisningen, liksom en utvärdering av 
den övergripande presentationen i årsredovisningen och 
koncernredovisningen.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga 
och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Uttalanden
Enligt vår uppfattning har årsredovisningen och koncern- 

redovisningen upprättats i enlighet med årsredovisnings- 
lagen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild 
av föreningens och koncernens finansiella ställning per den 
31 december 2015 och av dessas finansiella resultat för 
året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är 
förenlig med årsredovisningens och koncernredovisningens 
övriga delar.

Vi tillstyrker därför att stämman fastställer resultaträkningen 
och balansräkningen för föreningen och för koncernen.

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar
Utöver vår revision av årsredovisningen och koncernredo-
visningen har vi även reviderat styrelsens och verkställande 
direktörens förvaltning för Sydsvenska Industri- och Handel-
skammaren för räkenskapsåret 2015-01-01 - 2015-12-31.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar
Det är styrelsen och verkställande direktören som har 
ansvaret för förvaltningen.

Revisorns ansvar
Vårt ansvar är att med rimlig säkerhet uttala oss om förvalt-

ningen på grundval av vår revision. Vi har utfört revisionen 
enligt god revisionssed i Sverige.

Som underlag för vårt uttalande om ansvarsfrihet har vi 
utöver vår revision av årsredovisningen och koncern- 
redovisningen granskat väsentliga beslut, åtgärder och 
förhållanden i Handelskammaren för att kunna bedöma 
om någon styrelseledamot  eller verkställande direktören 
är ersättningsskyldig mot Handelskammaren. Vi har även 
granskat om någon styrelseledamot eller verkställande 
direktören på annat sätt har handlat i strid med 
årsredovisningslagen eller Handelskammarens stadgar.

Vi anser att de revisionsbevis vi inhämtat är tillräckliga och 
ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Uttalanden
Styrelsens ledamöter och verkställande direktören har
enligt vår bedömning inte handlat i strid med Handels- 
kammarens stadgar. Vi tillstyrker att stämman beviljar 
styrelsens ledamöter och verkställande direktören
ansvarsfrihet för räkenskapsåret. 

Till stämman i Sydsvenska Industri- och Handelskammaren
Organisationsnummer 262000-0303
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